tius generis cōmunē culpā individualia omnium strage, quod in hominib. nuper erat expertus, præser tim cū nullus repertus est iustus qui residuus es- set, totā funditus gentē delere noluit. Verūtamen cū illud usq; tēpus esset unius linguae cunctus populus, uniuersorum qui ad tale opus uenerat, linguis in diuersa uerba diuisit, scilicet ut rectissimo iusti arbitri iudicio, qui alto superbię tumore membra cōtempserat, in fragilissimo substatię suę mēbro poenā utiq; sermonis sentirēt. Et hoc nō in ipsis tantū patrib. quod euenerat siebat, sed p oīes filiorū propagines talis vindictæ cōditio pertrābat: ut qui æternā sibi posteritatis famā quæreret, mansurā in illis posteritatibus ipsius præsumptio nis per uniuersa uēturi seculi tēpora animaduer sionē inuenirēt. Post quoq; hāc linguarū diuisionē dei dispēsatione euenerat, ut diuinarii scripturarū mysteriū, usq; ad maturū tēpus unius, electi ex multis populis propriā lingua custodiret: do nec præfinito tēpore, quādo uniuersis gētibus sacramentū suę dispensationis aperire uoluit, spiritum sanctū de excelsō linguarū omniū scientiā af ferente, eiusdem sacramēti præordinatis ministris trāmisit: qui dei magnalia ad illud usq; per unam lingua cātauerat, uelut ad cōsecrationē omniū linguarū in ipso suo primo aduētu p apostolos prædicabat. Sic em̄ illi quos de uniuersis gentibus uelut ad huius rei cōprobationē in Hierusalē tūc tēporis collegerat deus, dicebant: Audiūmus eos linguis nostris loquētes magnalia dei. Sic Apostolica humilitas sp̄irituſſācti munere colligebat, quod superbæ præsumptiōis & uanæ gloriæ cupido disperserat. Linguis aut illas septuaginta duas esse, plurimi autores cōsentīunt, quia in ædificatio nē turrī illius in terra Senaar, quæ nūc est Babylon, tot patres cōgregatos fuisse dicunt. Vnde & dñs septuaginta duos discipulos, exceptis illis pri marijs Apostolis, elegisse sermone Euāgelij refer tur, p quos postea in omnes gētes idē Euāgeliū prædicaretur. In quorū præfiguratione etiam ipse sp̄iritus Moysi in septuaginta seniores distribui tur: & alijs duob. qui in castris resederant, Heldad uidelicet & Medad, eius sp̄iritus prophetiæ donū cōdonatur. Quorū quasi hæreditarij successores, ad Ptolemæū Philadelphū Alexandriæ regem, à pōtificib. Eleazaro scilicet & cæteris qui eodem tēpore Iudæorū populo & tēplo præerāt, septuaginta sapientes, qui ex Israel stirpe descenderant missi sunt, & scripturas antiquæ legis in Græcum eloquiū transtulerūt. Harū uero omniū linguarū noui testamēti tempore, tribus linguis, Hebraicæ Li utiq; Græcæ & Latinæ, principatus cōmittitur, br quia in eis crucis Christi titulus literis Hebraicis, Græcis & Latinis scriptus, Euāgeliæ autoritate perhibetur. At uero deus in hoc contra naturam humani eloquiū quā olim disposuit nil diuidendo & cōfundēdo linguis hominū & sermones fecit, quando eadē loquelæ natura in hominib. permanet, nisi consuetudo diuersa deuiare ab alterutro linguis, nō naturaliter, sed cōsuetudinarie doceat. Latinus nāq; uel Græcus inter Barbaricos geni